
 2021 年 3 月吉日 

  

第 53回有機金属若手の会 夏の学校 

ご寄附または広告掲載のお願いについて 

幹事代表 野崎 京子（東京大学大学院工学系研究科 教授） 

拝啓 時下，貴社におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます． 

 この度，2021 年 7 月 3 日（土）〜 4 日（日），東京大学本郷キャンパスおよびオンラインにて，第 53 回

「有機金属若手の会夏の学校」を開催させていただくことになり，現在準備を進めております．  

 本夏の学校は，昭和 43 年より毎年開催されている歴史ある勉強会であり，現在では有機金属化学はもとよ

り有機合成から高分子合成，錯体化学を含む幅広い領域を研究対象とした国内の大学や研究所，企業から 200

名を超える大学院生・研究者が参加します（http://www.kinka.or.jp/om/wakate.html）．著名な先生方による

ご講演だけでなく参加者による口頭発表およびポスターセッションも行っており，将来の化学産業を担う学

生にとっては，研究分野や世代を超えた学術交流・人脈作りを初めて経験する貴重な機会でもあります．また

今回より新たな試みとして，優秀な若手研究者の口頭発表を表彰することも計画しております．これまでの本

会の歴史等，詳細につきましては，本ホームページをご参照頂ければ幸いです． 

 つきましては，この「夏の学校」の運営を行うにあたり，ご援助を賜りたくご寄附をお願い申し上げる次第

です。また，ご寄附が難しいようでしたら，講演予稿集への貴社の広告掲載をお考えいただけませんでしょう

か。ご寄附あるいは冊子体への広告掲載を頂戴いただけます場合は，ホームページ内へのバナー広告の掲載も

無料でご提供させて頂きます．また，物品等の提供によるご支援も随時お受けしております．なお，本会の運

営は参加費と企業の皆様のご援助で成り立っていますが，宿泊費の高騰などを受け年々運営が難しくなって

きております．そのため，今回から広告費を改定させて頂くことになりました．ご賢察頂き，引き続き「夏の

学校」にご協力頂けますようお願い申し上げます。 

 お忙しいところ誠に恐縮ではございますが，寄附・広告掲載をご希望の際は６月１３日（日）までに別紙の

寄附・広告掲載申込書に必要事項をご記入の上，メールの添付ファイルにてお知らせ下さいますようお願い致

します．また，広告掲載の可否の決定が 6 月末以降になられます場合は，その旨をご連絡頂ければ幸いです．

ご承諾を頂けました場合には，後日詳細についてご連絡させて頂きます．ご協力頂いた寄附・広告料は，招待

講演者への交通費、謝礼などの運営費として使用させて頂きます．予稿集への広告掲載以外の形（カタログ展

示など）でのご協力を頂ける場合にも，その旨をご連絡頂ければ対応させて頂きます．  

 出費多端な折ではございますが，ご高配賜りますようお願い申し上げます．ご不明な点などございましたら，

下記担当者までお問い合わせ下さい． 

敬具 

−−記−− 

□寄附      １口 １０万円 

□広告（モノクロ）  １／２ページ （B5 版）   ４０，０００円 

       １ページ   （B5 版）   ６０，０００円 

□物品等によるご支援 （例）ビール券５０枚，等 

以上 

追記 本会は企業からの若手研究者のご参加も歓迎しております．参加申し込みの詳細につきましては，ホー

ムページ（https://park.itc.u-tokyo.ac.jp/nozakilab/omwakate53）をご参照下さい．ご関係の部署等にご案内

頂ければ幸いです． 

連絡先 〒113-8656 東京都文京区本郷７－３－１ 

東京大学大学院工学系研究科化学生命工学専攻 

連絡担当 岩﨑 孝紀 

TEL/FAX: 03-5841-7262 

E-mail: wakate53@chembio.t.u-tokyo.ac.jp 

 

http://www.kinka.or.jp/om/wakate.html
https://park.itc.u-tokyo.ac.jp/nozakilab/omwakate53


 
 

第５３回「有機金属若手の会 夏の学校」寄附・広告掲載申込書 

下記の通り、寄附・広告掲載に申し込みます。 

お申込日      年    月    日 

貴社名  

担当者様ご芳名  

ご住所 

〒 

 

 

電話番号  

FAX 番号  

E-mail  

請求書宛名  

ご協力頂ける項目の□に レ印 をお願い致します。 

１．☐ 寄附（１口１０万円）（    口）申し込み口数をご記入ください 

  ☐  ホームページへのバナー広告を申し込む（無料）* 

  ２．☐  予稿集へ広告掲載（モノクロ） B5 1 ページ   （料金：６０,０００円） 

  ☐  ホームページへのバナー広告を申し込む（無料）* 

３．☐  予稿集へ広告掲載（モノクロ） B5 1/2 ページ （料金：４０,０００円） 

  ☐  ホームページへのバナー広告を申し込む（無料）* 

  ４．☐ 物品等によるご支援 

（ ご支援内容                                      ） 

*ホームページへのバナー広告を申し込まれる際はW166×H72ピクセルのバナー画像をご用意ください。 

【備考など】 

 

お申込締切日：６月 1３日（日） 


